
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Petrem Hablem 
IČO 00272876 
DIČ CZ00272876 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-927551/0100 
 
jako majitel, na straně jedné 

 
a 
 
AUDIS BUS s.r.o. 
Se sídlem: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zaps. v OR Krajského soudu 
v Hradci Králové, pod sp. zn. č. C 391  
Jednající: ███, na základě plné moci ze dne 04.02.2021                
IČ: 15040500 
DIČ (DPH): CZ15040500 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 75448571/0100 
 
jako dopravce, na straně druhé 

 
uzavírají dnešního dne tuto 

 

SMLOUVU  

O UŽÍVÁNÍ ODJEZDOVÝCH (PŘÍJEZDOVÝCH) STÁNÍ NA AUTOBUSOVÉM STANOVIŠTI 
NA RYCHTĚ V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 

I. 

              Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání odjezdových (příjezdových) stání 
v prostoru autobusového stanoviště Na Rychtě v Novém Městě nad Metují (dále jen „AS“) se 
zajištěním dalších v této smlouvě uvedených služeb spojených s provozováním linek 
dopravce (v rámci jeho konkrétních spojů).                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
II. 

Cenová ujednání 
 

1. Užívání AS, tj. právo vjezdu a odjezdu autobusů dopravce na AS, výstupu a nástupu  
cestujících daným spojem provozovaným dopravcem na příslušných autobusových 
stáních a využívání služeb s tímto dle této smlouvy spojených, je poskytováno 
dopravci za úplatu. 

2. Cena za užívání odjezdových a příjezdových stání má v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, charakter ceny dohodnuté. Cena za 



 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

užívání odjezdových (příjezdových) stání se stanovuje pro každý spoj samostatně bez 
rozdílu, zda se jedná o využití odjezdového nebo příjezdového stání na AS.   

3. Cena za jeden spoj je dohodnuta ve výši 2,50 Kč. K této ceně bude účtována DPH 
v platné sazbě. 

4. Finanční částka za užití prostor AS se stanoví z platných autobusových jízdních řádů 
předaných majiteli dopravcem v souladu s čl. III odst. 5 této smlouvy a dále z počtu 
mimořádných a posilových spojů dopravce.  

5. Fakturace bude majitelem prováděna čtvrtletně, vždy do 15. dne po skončení čtvrtletí, 
a to na základě dopravcem předaného soupisu veškerých spojů dopravce, které 
odjezdová (příjezdová) stání v prostoru AS za dané čtvrtletí užily. Tento soupis je 
dopravce povinen majiteli zaslat vždy nejpozději do 10. dne po skončení čtvrtletí, a to 
na emailovou adresu majitele: kunte@novemestonm.cz. Splatnost faktur je patnáct 
dnů ode dne vystavení. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu.  

6. V případě prodlení dopravce s úhradou faktury je majitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Faktura musí být prokazatelně doručena dopravci nejpozději třetí den ode dne jejího 
vystavení a musí obsahovat všechny právními předpisy požadované náležitosti. 
Dojde-li k prodlení s doručením faktury, prodlužuje se její splatnost (lhůta k zaplacení 
pohledávky) o příslušný počet dnů prodlení. Je-li faktura vystavena chybně, je 
dopravce oprávněn ji vrátit, přičemž v tomto případě není v prodlení s úhradou 
pohledávky účtované příslušnou fakturou. 

8. Faktura bude zasílána dle dohody stran výlučně elektronicky minimálně ve formátu 
pdf., a to na tuto e-mailovou adresu dopravce: magdalena.klugerova@transdev.com 
faktura nemusí být opatřena zaručeným el. podpisem.  

9. Dojde-li ke změně této adresy, sdělí novou adresu dopravce neprodleně. Nejde dle 
dohody stran o změnu smlouvy, která by musela být provedena písemnou formou 
(dodatkem).  
I veškerá další komunikace může být vedena elektronicky a nemusí být dle dohody 
stran podepsána zaručeným elektronickým podpisem. Příslušné e-mailové adresy si 
smluvní strany sdělí při podpisu této smlouvy. Smluvní strany zrovnoprávňují 
elektronickou a písemnou formu komunikace. Elektronicky mohou být zasílány i 
veškeré přílohy či podklady pro úkony stran činěné v souvislosti s touto smlouvou. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Povinnosti majitele 
1. Provádět údržbu a úklid veškerých objektů AS, zejména příslušných odjezdových 

(příjezdových) stání.  
2. Umožnit vjezd autobusům dopravce zajišťujícím spoje linek dle platných autobusových 

jízdních řádů dopravce včetně mimořádných a posilových spojů.  
3. Informovat dopravce v dostatečném předstihu (min. 30 dnů) o případných změnách 

v prostoru AS.  
4. Zajistit vyvěšení jízdních řádů příslušných autobusových linek, případně dalších 

přepravních pokynů vydaných dopravcem, nejpozději 5 dnů před platností jízdního 
řádu.  

 
Povinnosti dopravce 

5. Předat zástupci majitele nejpozději 15 dnů před zahájením provozu nebo realizováním 
projednané změny linky 2 ks vývěsních jízdních řádů každé předmětné linky. Předané 

mailto:kunte@novemestonm.cz
mailto:magdalena.klugerova@transdev.com


 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

jízdní řády musí být již schváleny příslušným dopravním úřadem. Jízdní řády budou 
zasílány na emailovou adresu majitele: kunte@novemestonm.cz  

6. Odjezdy jednotlivých spojů koncipovat s ohledem na již stávající řazení autobusů z 
jednotlivých odjezdových stání tak, aby časový prostor mezi odbavovanými spoji byl 
nejméně 5 min. 

7. Při manipulaci s vozidly v prostoru AS dbát na dodržování maximální bezpečnosti 
provozu a cestujících. Z prostorových důvodů a v zájmu plynulosti provozu přistavovat 
vozidla co možná nejblíže k nástupní (výstupní) hraně stání. 

8. V celém prostoru AS neodstavovat vozidla. 
 

IV. 
Smluvní pokuty 

 

1. Za neoprávněné odstavení vozidla v prostoru AS je dopravce povinen zaplatit majiteli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý majitelem zjištěný případ.  

2. Za nepředání jízdního řádu v termínu uvedeném v čl. III odst. 5 této smlouvy je 
dopravce povinen zaplatit majiteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s předáním jízdních řádů.  

3. Za nepředání soupisu spojů za kalendářní čtvrtletí v termínu uvedeném v čl. II odst. 5 
této smlouvy je dopravce povinen zaplatit majiteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení s předáním soupisu spojů.  

4. Zjistí-li majitel prokazatelný únik ropných nebo jiných produktů, zatěžujících životní 
prostředí z autobusů provozovaných dopravcem, je oprávněn účtovat dopravci 
smluvní pokutu 3000 Kč za každý protokolárně zjištěný a prokázaný případ úniku. 
Vedle této povinnosti je dopravce povinen nahradit majiteli v plném rozsahu škody, 
které mu v důsledku výše popsané skutečnosti vznikly. Toto neplatí v případě 
okamžitého odstranění ropných nebo jiných produktů z vozovky. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do jednoho týdne ode dne doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo majitele domáhat se náhrady škody 
způsobené porušením povinností, na které se daná smluvní pokuta vztahuje. 

7. Za včasné nezajištění údržby prostoru AS ze strany majitele a tím způsobení zpoždění 
spoje oproti jízdnímu řádu nebude dopravci účtována za příslušný spoj sjednaná 
cena.   

 
V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí smluvní strany 

bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou 
smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského a obchodního zákoníku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána a uzavřena podle jejich svobodné 
vůle a svými podpisy stvrzují jejich platnost. 

6. Smlouva nabývá se zpětnou účinnosti ode dne 07.03.2021. 

mailto:kunte@novemestonm.cz


 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

7. Smlouva je pořízena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku a součástí každé smlouvy bude rovněž plná moc ze 
dne 04.02.2021. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM   
60-3430/21 ze dne 08.03.2021.    

 
 
Za majitele: 26.03.2021 Dopravce: 
  
V Novém Městě nad Metují V Rychnově nad Kněžnou 
dne  dne 

 

 

 

    
…………………………………                                 ……………………………… 
      Petr Hable v. r.,  ███          
        starosta                                                          dle plné moci ze dne 04.02.2021           


